
TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2023/598 

2023 m. kovo 14 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos sprendimas (BUSP) 2021/698 siekiant įtraukti Sąjungos saugaus 
junglumo programą 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 28 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) Sąjungos saugaus junglumo programos sistemų ir paslaugų, sukurtų pagal Sąjungos saugaus junglumo programą, 
kaip nustatyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2023/588 (1) diegimas, eksploatavimas ir naudojimas 
gali sukelti ne vieną potencialią grėsmę Sąjungos bei jos valstybių narių saugumui ir esminiams interesams;

(2) todėl yra tikslinga išplėsti Tarybos sprendimo (BUSP) 2021/698 (2) taikymo sritį įtraukiant pagal Sąjungos saugaus 
junglumo programą sukurtas sistemas ir paslaugas

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimas (BUSP) 2021/698 iš dalies keičiamas taip:

1) pavadinimas pakeičiamas taip:

„2021 m. balandžio 30 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2021/698 dėl pagal Sąjungos kosmoso programą ir Sąjungos 
saugaus junglumo programą diegiamų, eksploatuojamų ir naudojamų sistemų ir paslaugų, galinčių turėti įtakos 
Sąjungos saugumui, saugumo, kuriuo panaikinamas Sprendimas 2014/496/BUSP“;

2) 1 straipsnio 1 dalies a punktas pakeičiamas taip:

„a) siekiant užkirsti kelią grėsmei Sąjungos arba vienos ar kelių jos valstybių narių saugumui arba sušvelninti didelę žalą 
esminiams Sąjungos arba vienos ar kelių jos valstybių narių interesams, kylančias dėl pagal Sąjungos kosmoso 
programos ar Sąjungos saugaus junglumo programos (toliau – Programos) komponentus sukurtų sistemų ir 
teikiamų paslaugų diegimo, eksploatavimo ar naudojimo, arba“;

3) 1 straipsnio 2 dalis pakeičiama taip:

„2. Įgyvendinant šį sprendimą tinkamai atsižvelgiama į Programų komponentų skirtumus, visų pirma, kiek tai susiję 
su valstybių narių įgaliojimais su Programomis susijusių jutiklių, sistemų ar kitų pajėgumų atžvilgiu ir jų vykdoma tų 
aspektų kontrole.“;

4) 3 straipsnio 2 dalis pakeičiama taip:

„2. Agentūra arba atitinkama paskirta saugumo stebėsenos struktūra ir Komisija konsultuoja vyriausiąjį įgaliotinį dėl 
galimo platesnio bet kurių nurodymų, kuriuos vyriausiasis įgaliotinis ketina pasiūlyti Tarybai pagal 1 dalį, poveikio 
pagal Programų komponentus sukurtoms sistemoms ir teikiamoms paslaugoms.“;

(1) 2023 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2023/588, kuriuo nustatoma 2023–2027 m. Sąjungos saugaus 
junglumo programa (žr. šio Oficialiojo leidinio p. 1).

(2) 2021 m. balandžio 30 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2021/698 dėl pagal Sąjungos kosmoso programą diegiamų, eksploatuojamų ir 
naudojamų sistemų ir paslaugų, galinčių turėti įtakos Sąjungos saugumui, saugumo, kuriuo panaikinamas 
Sprendimas 2014/496/BUSP (OL L 170, 2021 5 12, p. 178).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 3 17 L 79/165  



5) 5 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Per metus po to, kai pagal Reglamento (ES) 2021/696 107 straipsnio 1 dalies e punktą įsteigtas komitetas 
(saugumo sudėties), remdamasis Komisijos pagal Reglamento (ES) 2021/696 34 straipsnio 2 dalį atliktos rizikos ir 
grėsmių analizės rezultatais ir laikydamasis to reglamento 107 straipsnio 3 dalyje nustatytos procedūros nustato, ar 
pagal konkretų Programų komponentą sukurta sistema arba teikiama paslauga (arba abi) yra itin susijusios su 
saugumu, vyriausiasis įgaliotinis parengia ir pateikia PSK tvirtinti būtinas praktinio šiame sprendime nustatytų 
nuostatų įgyvendinimo, kiek tai susiję su atitinkama sistema arba paslauga (arba abiem), operacines procedūras. Tuo 
tikslu vyriausiajam įgaliotiniui padeda atitinkamai valstybių narių, Komisijos, Agentūros ir atitinkamos paskirtos 
saugumo stebėsenos struktūros ekspertai.“

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje 2023 m. kovo 14 d.

Tarybos vardu
Pirmininkė

E. SVANTESSON

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 79/166 2023 3 17  


	Tarybos sprendimas (BUSP) 2023/598 2023 m. kovo 14 d. kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos sprendimas (BUSP) 2021/698 siekiant įtraukti Sąjungos saugaus junglumo programą 

